
UCHWAŁA NR V/34/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit.c oraz art.58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. 2024.609 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz.U.2023.1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć w 2024r. kredyt długoterminowy do wysokości 7.000.000zł (słownie: 
siedem milionów złotych) z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy. 

2. Spłata kredytu nastąpi w latach 2025-2040. 

3. Źródłem spłaty kredytu wraz z należnymi odsetkami będą dochody własne gminy, 
w szczególności z tytułu podatków i opłat lokalnych. 

4. Zabezpieczeniem kredytu będzie „weksel in blanco" wraz z deklaracją wekslową. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin, którego upoważnia 
się do dokonywania wszelkich czynności związanych z uzyskaniem kredytu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA255A0-0D1A-4C91-87D9-6622A2E10C20. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Uchwała stanowi element realizacji przyjętej uchwały budżetowej Gminy Pelplin na 2024r. wraz  

ze zmianami oraz przyjętej uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Pelplin na lata 2024-2040 ze zmianami. 

 

W budżecie gminy na dzień 31.08.2024r. zaplanowano wydatki na zadania inwestycyjne w kwocie 

37.086.141,23zł ( w tym: pozyskane środki zewnętrzne 26.272.726,57zł). Różnicę stanowi kwota 

10.813.414,75zł, która zostanie sfinansowana ze środków własnych Gminy Pelplin oraz 

planowanego kredytu długoterminowego do kwoty 7.000.000zł. W związku z tak wysokim 

poziomem inwestycji i brakiem środków własnych zachodzi konieczność zaciągnięcia w/w kredytu 

długoterminowego. Kredyt zostanie zaciągnięty na okres 16 lat po przeprowadzeniu postępowania 

przetargowego i wyłonieniu najkorzystniejszej oferty.  Spłata kredytu nastąpi w latach 2025-2040. 

Źródłem spłaty kredytu wraz z należnymi odsetkami będą dochody własne gminy pochodzące  

z dochodów własnych, w szczególności z tytułu podatków i opłat lokalnych. 

 
Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8EA255A0-0D1A-4C91-87D9-6622A2E10C20. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/34/2024 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


